
2023.08.01 

News Release 

当社クールビズ期間におけるドレスコードについて 

当社では、これまでも夏季期間において執務スペースの室温の適正化とその温度に適した

軽装などの取組として「クールビズ期間」を設定して、各自の判断によるTPOに応じたジ

ャケット＆パンツスタイルおよびノーネクタイ等の業務に適した働きやすい服装を認めて

まいりました。 

この度、さらなる昨今の温暖化現象に伴う猛暑への対応と熱中症予防について対策を講じ

るため、クールビズ期間における「ドレスコード（服務規程）」を下表のとおり制定しま

したのでお知らせいたします。 

お客様、お取引先様におかれましては、何卒ご理解賜りますようよろしくお願い申し上げ

ます。  

 男性 女性 

ノーネクタイ 可 ― 

ノージャケット 可 可 

半袖シャツ 可 
可 

(オフィスにそぐわないものは不可) 

ポロシャツ 

可 

白・青・紺等単色、裾出し可 

(柄は不可) 

可 

アロハシャツ 不可 不可 

Ｔシャツ 不可 
可 

（ラフ過ぎるものは不可） 

ランニングシャツ 不可 不可 

チノパン 

可 

ベージュー・紺・黒等単色 

(柄は不可) 

可 

スカート ― 
可 

(オフィスにそぐわないものは不可) 

ハーフパンツ 不可 不可 

スニーカー 

可 

白・紺・黒等単色 

(素足は不可) 

可 

(オフィスにそぐわないものは不可) 

サンダル 

可 

執務室のみ 

(素足は不可) 

可 

かかとにストラップがあるもの 

(素足は不可) 

※管理現場等、業務の性質上ユニフォーム・作業着・制服の着用が必要な社員は、安全と

衛生面 を重視し、指定のユニフォーム・作業着・制服を着用して勤務致します。 

以上 


